
1

Nr. 10 (60), Novembris — 2018.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

31. OKTOBRĪ 
NOTIKA NOVADA 
DOMES KĀRTĒJĀ 
SĒDE

Darba kārtībā tika izskatīti 
20 jautājumi. Sēdē tika izska-
tīti sociālās palīdzības jau-
tājumi un pieņemts lēmums: 
vienai personai piešķirt soci-
ālo dzīvokli, divām personām 
pagarināt īres līgumu sociāla-
jā mājā Priežmalā, vienai per-
sonai pagarināt īres līgumu 
sociālajā dzīvoklī Grāveros.

Tika izskatīti ar nekusta-
mo īpašumu saistīti jautāju-
mi: par nekustamā īpašuma 
sadali un jauna nosaukuma 
piešķiršanu divām perso-
nām Grāveru pagastā, vie-
nai – Priežmalas pagastā 
un vienai personai Šķeltovas 
pagastā; par pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašu-
ma nodošanu atsavināšanai 
Šķeltovas pagastā; par ze-
mes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu Aglonas pagas-
tā. Pieņēma lēmumu slēgt 
zvejas tiesību nomas līgumu 
2019. gadam ar vienu per-
sonu par zivju nozveju Birž-
gaļa ezerā pašpatēriņam ar 
vienu zivju murdu ne vairāk 
kā 30 m lielu sētas garumu. 
Dome apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 6 “Grozījumi 
Aglonas novada pašvaldī-
bas 2018. gada 15. februāra 
saistošos noteikumos Nr. 1 
“Par Aglonas novada domes 
budžetu 2018. gadam””. No-
lēma no trim personām bez-
strīdus kārtībā piedzīt nekus-
tamā īpašuma nodokļa parā-
du. Tika apstiprināts Aglonas 
novada domes autoceļu un 

ielu saraksts ar uzturēšanas 
klasēm ziemas sezonai no 
01.11.2018. – 31.03.2019. 
Dome pieņēma zināšanai in-
formāciju par veiktajām tir-
gus izpētēm no 27.09.2018. 
– 25.10.2018. Izskatot jau-
tājumu par apgriešanās 
laukuma un gājēju pārejas 
izbūvi Jaudzemu ielā 7, tika 
nolemts precizēt nosaukumu 
  objekta “Apgriešanās lau-
kuma izbūve Jaudzemu ielā 
7” uz “Apgriešanās laukuma 
un gājēju pārejas izbūve 
 Jaudzemu ielā 7”, precizēt 
objekta izbūves vietu, labot 
darba uzdevumu, iekļaujot 
gājēju pārejas izbūvi uz au-
toceļa V636 (gājēju ietve-
bērnudārzs), kā arī slēgt lī-
gumu ar VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” par ceļa joslas izmanto-
šanu gājēju pārejas projek-
tēšanai un saskaņot objekta 
izbūves vietu ar zemes īpaš-
nieku. Dome apstiprināja 
apbalvojuma “Gada balva” 
saņemšanai nominantus: no 
Grāveru pagasta Valentīnu 
Leontjevu, Mariju Rabķeviču 
un Intu Beikuli; no Šķeltovas 
pagasta – Valentīnu Japinu, 
Raimondu Šaiteru; no Kas-
tuļinas pagasta – Karinu 
Stivriņu, Artūru Murānu un 
Zoju Larionovu; no Aglonas 
pagasta – Gunitu un Rolandu 
Cakulus, Daumantu Abricki, 
Lidiju Aglonieti, Silviju Ko-
tāni, Olgu Auzenbergu, Irēnu 
Valaini, Elizabeti Viļumu – 
Gražuli, Allu Simanoviču un 
Inesi Survilo. Nominantiem 
tika piešķirts apbalvojums 
100 EUR apmērā pēc nodok-
ļu nomaksas.

7. NOVEMBRĪ 
NOTIKA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDE

Sēdē tika izskatīts viens 
jautājums – par Ingūnas 
Barkevičas 2018. gada 10. 
septembra iesniegumu (re-
ģistrēts ar nr. 1976) ar lū-
gumu pieņemt darbā par 
Lietvedības un komunikāci-
jas nodaļas vadītāju sākot 
ar 2018. gada 1. novembri. 
Aglonas novada dome pieņē-
ma lēmumu atteikt pieņemt 
Lietvedības un komunikāci-
jas nodaļas vadītājas amatā 
Ingūnu Barkeviču. 

2017. gada 20. jūnijā Ag-
lonas novada domes izpild-
direktore parakstīja rīkojumu 
Nr.2 – 4.1/19, ar kuru Ingūna 
Barkeviča atbrīvota no amata 
(jāņem vērā, ka šis rīkojums 
(administratīvais akts) netika 
apstrīdēts no I.Barkevičas pu-
ses un ir spēkā, un I.Barkevičai 
šobrīd nav tiesību to apstrīdēt, 
jo noilguma termiņš 1 gads).

Pamatojoties uz 2001. gada 
20. jūnija Darba likuma 100. 
panta ceturto daļu, 2001. 
gada 20. jūnija Darba likuma 
114. panta nosacījumiem – 
“Darbinieks un darba devējs 
var izbeigt darba tiesiskās 
attiecības savstarpēji vieno-
joties. Šāds līgums slēdzams 
rakstveidā.” Nevienā adminis-
tratīvā aktā nav atrunāts, ka 
I.Barkevičai ir tiesības atgriez-
ties uz iepriekšējo amatu.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv 
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli 

29. oktobrī notika Finanšu 
komitejas sēde.

31. oktobrī notika novada 
domes kārtējā sēde. Pašvaldī-
bas jaunatnes lietu speciāliste 
Džeina Valaine piedalījās LPS 
Jaunatnes lietu atbalsta tīkla 
izbraukuma sanāksmē Jūrmalā.

1. novembrī domes priekš-
sēdētājs Juris Beutēvics piedalī-
jās Latvijas Pašvaldību savienī-
bas Domes sēdē Rīgā.

7. novembrī notika novada 
domes ārkārtas sēde. Aglonas 
novada KC vadītāja Gunta Gul-
be-Kalvāne apmeklēja kultūras 
darbinieku sanāksmi Rīgā. 

8. novembrī pašvaldības 
datorsistēmu un datortīklu 
administrators Jānis Rutka 
apmeklēja Rīgā IT speciālistu 
semināru, ko rīkoja Latvijas 
Pašvaldību savienības mācību 
centrs.

12. novembrī notika Lāč-
plēša dienai veltīts pasākums 
“Lāpu skrējiens”.

16. novembrī domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics un 
zemnieku saimniecības „Gur-
ķīši” īpašniece Valentīna Boka 
apmeklēja Valsts prezidenta 
pieņemšanu uzņēmējiem un 
pašvaldību vadītājiem par godu 
Latvijas Republikas proklamē-
šanas 100. gadadienai.

17. novembrī domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics, 
priekšsēdētāja vietniece Ma-
rita Grebeža un izpilddirektore 
Ineta Poga piedalījās Valsts 
svētku pasākumā, apsveica 
novada apbalvojuma “Gada 
balva” nominantus.

18. novembrī Latvijas Na-
cionālajā teātrī notika Valsts 
prezidenta rīkots svinīgs svēt-
ku koncerts, kurā tika aicināti 

piedalīties cilvēki, kas ar savu 
darbu un devumu iedvesmo arī 
citus strādāt novada attīstībai 
un izaugsmei. Aglonas novadu 
pārstāvēja Kara muzeja vadī-
tājs Valdis Tumovs ar kundzi.

22. novembrī pašvaldī-
bas Finanšu nodaļas vadītāja, 
galvenais grāmatvedis Inita 
Jokste un galvenā grāmatve-
ža vietniece Dzintra Valaine 
apmeklēja Rīgā programmas 
G-Vedis semināru.

23. novembrī pašvaldības 
zemes lietu speciālists Ainārs 
Streļčs piedalījās Latvijas Paš-
valdību savienības rīkotajā se-
minārā “Publiskās personas ze-
mes noma un apbūves tiesības 
pašvaldībā”.

26. novembrī notika ārkār-
tas apvienotā Finanšu komite-
jas un Sociālo, izglītības, kultū-
ras jautājumu komitejas sēde.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA 
INFORMĀCIJA

Svinot Latvijas Republikas 
100. Dzimšanas dienu, sarī-
kojumā 17. novembrī Aglonas 
Kultūras centrā Aglonas nova-
da dome pasniedza apbalvoju-
ma „Gada balva” piemiņas zīmi 
un naudas balvu tiem novad-
niekiem, kuri snieguši ieguldīju-
mu novada sabiedriskajā dar-
bā, sportā, uzņēmējdarbības un 
tautsaimniecības attīstībā, par 
ilgstošu un priekšzīmīgu darbī-
bu, par novada popularizēšanu 
Latvijā un pasaulē.

Sekojot iepriekšējo gadu 
tradīcijai, lai apzinātu aktīvākos 
un darbīgākos cilvēkus novadā, 
novērtētu viņu sasniegumus un 
ieguldījumu novada attīstībā un 
popularizēšanā, Aglonas nova-
da dome aicināja iedzīvotājus, 
nevalstiskās organizācijas un 
pašvaldības iestādes izvirzīt sa-
vus kandidātus apbalvojumam. 
Kopā tika saņemti 20 iesnie-
gumi par kandidātu izvirzīšanu 
apbalvojumiem. Svinīgo pasā-
kumu atklāja Aglonas novada 
domes priekšsēdētājs Juris 
Butēvics, uzrunājot klātesošos, 
teica: „Ir pagājuši 100. gadi 
kopš mūsu valsts proklamē-
šanas, tomēr valsts veidošana 
joprojām turpinās. Tajā esam 
iesaistīti mēs ikviens, jo valsts – 
tie esam mēs un mūsu izvēles. 
Katra mūsu rīcība nosaka to, 
kāda ir mūsu Latvija un kāda 
tā būs turpmāk. Ar savu perso-
nīgo piemēru, ar savu ticību un 
mīlestību, ar savu piederību tieši 
šai vietai, Latvijai, mēs varam 
vairot cieņu un sapratni sa-
biedrībā. Būsim stipri, vienoti un 
lepni par savu zemi!”. Pasākuma 
dalībniekus uzrunāja arī Aglonas 
novada garīdznieks – priesteris 
Juris. Aglonas novada domes 
vadība pasniedza balvas mūsu 
novadniekiem 

AGLONAS PAGASTS
Irēna Valaine ir aktīva, 

sabiedriska Aglonas pagasta 
iedzīvotāja. Pirms diviem ga-
diem Irēna Valaine ir nodibinā-
jusi Aglonas pagasta senioru 
biedrību, deju kolektīvu “Orhi – 
deja”. Viņa prot iedrošināt seni-
orus piedalīties dažādos kultū-
ras pasākumos. Seniori piedalī-
jās akcijā – Latvijas simtgades 
musturdeķa adīšana. Viņa rīko 
Senioru dienas pasākumus un 
organizē ekskursijas.

ŠĶELTOVAS PAGASTS
Valentīna Japina ir ļoti sa-

biedrisks un enerģisks cilvēks, 
kas rūpējas par to, lai pagastā 
tiktu saglabātas kultūrvēsturis-
kās un reliģiskās tradīcijas. Pēc 
Valentīnas Japinas iniciatīvas 
tika vākti ziedojumi un veikti 
lieli remontdarbi Peipiņu katoļu 
draudzes baznīcā, kā arī uztu-
rēta kārtībā baznīcas teritorija 
un Peipiņu kapi.

Raimonds Šaiters  pēc 
vidusskolas absolvēšanas, 18 
gadu vecumā, atbrauca uz 
Latgali.  Sāka apsaimniekot 
sava vectēva zemi, izveidoja 
saimniecību “Karpas” Šķelto-
vas pagastā. Kopā ar sievu 
Nadīnu apstrādā 50 ha zemes. 
Ģimenē aug 4 meitas. Šaiteru 
ģimene ir savas zemes patrioti, 
kas nebaidoties no grūtībām 
pierādījuši, ka čakli strādājot 
var nodrošināt sev un bērniem 
normālus dzīves apstākļus, iz-
skolot bērnus un nemeklēt lai-
mi ārzemēs.

AGLONAS PAGASTS
Elizabete Viļuma – Gra-

žule nominēta par radošu dar-
bu – videoklipu veidošanu par 
Aglonas pagastu, novadu un 
tā ļaudīm (kā piemērs – Tau-
tas frontes 30 gadu jubilejas 
Starptautiskās konferences un 
koncerta atspoguļošana), par 
piedalīšanos Starptautiskajā 
fi lmu festivālā ar videofi lmām 
par Aglonas novadu un tā ļau-
dīm.

Olga Auzenberga  – at-
saucīga, izpalīdzīga, līdzjūtīga, 
atbildīga un laipna Aglonas no-
vada domes darbiniece. Tā viņu 
raksturo iedzīvotāji, tie, kam ir 
bijusi nepieciešamība kārtot 
dažādus jautājumus Aglonas 
novada pašvaldības lietvedībā. 
Olga ir cilvēks, kas sevī saglabā-
jusi gan kristīgās, gan latviskās 
dzīvesziņas vērtības saskarsmē 
ar līdzcilvēkiem. Olgas ģimenes 
lēmums uzņemties audžuvecā-
ku statusu izsauc īpašu cieņu.

GRĀVERU PAGASTS
Valentīna Leontjeva ir uz-

ņēmusies ikvienam tik nozīmīgo 
mātes lomu vairākiem audžu-
bērniem. Kopš 1990. gada Va-
lentīna kopā ar vīru Vladimiru 
ir izaudzinājusi vairāk kā 20 
bērnus. Valentīnai ir plaša sirds 
un liela pieredze bērnu audzinā-
šanā. Ģimenei pieder zemnieku 
saimniecība “Mežlauki”, kurā 
galvenā nodarbošanās ir pie-
na ieguve un gaļas lopkopība. 
Saimniecība tiek vadīta izman-
tojot bioloģiskās lauksaimniecī-
bas metodes.

Marija Rabķeviča ir zem-
nieku saimniecības “Pakalni” 

īpašniece. Saimniecība uzsāka 
savu darbību 1995. gadā, no-
darbojas ar piena lopkopību, 
izmantojot bioloģiskās lauk-
saimniecības  principus. Lai 
veiksmīgi attīstītu saimniecību, 
Marija Rabķeviča raksta un 
realizē projektus, kas piesaista 
fi nansējumu jaunas saimniecī-
bas ēkas būvniecībai un lauk-
saimniecības tehnikas iegādei. 
Saimniecība piedāvā darba vie-
tas pagasta iedzīvotājiem.

Inta Beikule visu savu pro-
fesionālo dzīvi ir veltījusi skolai. 
Pēdējos 6 gadus viņa vada deju 
kolektīvu “Li – dejas”, kas dar-
bojas Grāveru TN. Inta dalās 
ar savu nerimstošo enerģiju un 
dzīvesprieku ar deju kolektīva 
dalībniekiem neskaitāmos mē-
ģinājumos, pavada arī uz ska-
tuves. Pateicoties Intas Beikules 
idejām, darba sparam un rado-
šumam, deju  kolektīvs populari-
zē Aglonas novadu arī ārpus tā 
robežām.

KASTUĻINAS PAGASTS
Karina Stivriņa ir Priežma-

las pamatskolas skolotāja ar 17 
gadu pieredzi, ir humānās peda-
goģijas principu nesēja, nodibi-
nājusi mācību centru “Gaisma”, 
veiksmīgi vada zemnieku saim-
niecību “Pļavnieki”. 

Artūrs Murāns, Aglonas 
novada iedzīvotājs, strādā Kas-
tuļinas pagastā par sporta pa-
sākumu organizatoru no 2008. 
gada. Regulāri rīko dažādas 
sportiskas aktivitātes, sacensī-
bas, sporta svētkus,  atbalsta un 
aktīvi piedalās pagasta sabied-
riskajā dzīvē.

Zoja Larionova Priežma-
las pamatskolā nostrādājusi 
42 gadus par skolotāju. Intere-
santās un aizrautīgās stundās 
matemātikas prasmes ir  mā-
cītas triju paaudžu garumā, 
kas ir nozīmīgs devums jaunās 
paaudzes izglītošanā. Šobrīd 
Zoja Larionova ir pensionēta 
skolotāja.

AGLONAS PAGASTS
Silvija Kotāne iniciatīvs un 

atbildīgs cilvēks. Daudz darba 
ieguldījusi pie projektu rakstīša-
nas un realizēšanas. Pēc viņas 
iniciatīvas tika rīkotas talkas 
Aglonas kapu teritorijas noro-
bežošanā no pārējās teritorijas 
ar tūju dzīvžogu. Nu jau tūjas ir 
labi ieaugušas un nākotnē prie-
cēs gan agloniešus, gan ciemi-
ņus kā pievilcīgas un estētiskas 
vides veidošanas piemērs.

Lidija Agloniete ir mūsu 
novada iedzīvotāja, veiksmīga 
uzņēmēja. Kopš 2002. gada 
darbojas suvenīru veikals, bez 
kura Aglonu grūti iedomāties. 
Turpinājums 4.lpp. »»»

PASNIEGTI AGLONAS NOVADA DOMES 
APBALVOJUMI



2

PROJEKTU AKTUALITĀTES

Aglonas novadā ir īstenots 
biedrības “Preiļu rajona part-
nerība” izsludinātā projektu 
konkursa Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) fi nansētais Latvijas 
La uku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam apakš-
pasākuma: 19.2. “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātes: 19.2.2 
”Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīva” projekts ”Eko atpūta 
Aglonas novadā”.

Projekta Nr.17 – 03 – AL21 
– A019.2205 – 000001

Projekta ietvaros īstenotās 
aktivitātes:

1. velosipēdu un to aprīkoju-
ma iegāde,

2. velonovietņu iegāde un 
uzstādīšana,

3. velomaršrutu karšu izga-
tavošana.

Ekotūrisma attīstība Latvijā 
un Aglonas novadā kļūst ar-
vien populārāka. Ar katru gadu 
pieprasījums pēc aktīvās at-
pūtas Aglonas novadā pieaug. 
Aktīvās atpūtas cienītājiem ir 
izveidoti 5 ūdens maršruti pa 
Aglonas novada upēm un eze-
riem, un 4 velomaršruti, kurus 
izbraucot ir iespējams ierau-
dzīt Aglonas novada krāšņās 
dabas ainavas. Daudzi novada 
viesi un vietējie iedzīvotāji vē-
las apskatīt tūrisma objektus 
un izbaudīt neskarto dabu iz-
braucot ar velosipēdiem, tomēr 
ne visiem tie ir. Līdz ar to, lai 
nodrošinātu šo pakalpojumu 
novadā, tika rakstīts projekts, 
lai saņemtu fi nansējumu ve-
losipēdu un to aprīkojuma ie-
gādei, velonovietņu iegādei un 
velomaršrutu karšu izstrādei un 
drukāšanai.

Ar projekta fi nansējumu ir 
iegādāti 18 velosipēdi. Atrak-
tīvākie velobraucēji varēs iz-
baudīt braucienu ar divvietīgu 
tandēma velosipēdu (2 gab.). 
Tūrisma objektus Aglonas 
novada centrā būs iespēja 
apskatīt iznomājot elektrove-

losipēdus (2 gab.), tas būs pa-
tīkams izbrauciens senioriem 
un mazākas fi ziskās slodzes 
cienītājiem. Vieglas grūtības 
pakāpes maršrutiem, nelielām 
riteņbraucēju grupām, tiks 
piedāvāti pilsētas velosipēdi 
(6 gab.), bet vidējas un grūtas 
pakāpes velo maršrutu cienītāji 
varēs izmantot tūrisma velo-
sipēdus (6 gab.). Bērniem būs 
pieejami gan pusaudžu velosi-
pēdi (2 gab.), gan bērnu krēsliņi 
(3 gab).

Lai aktīvie ceļotāji justos 
droši un ērti, būs iespēja no-
māt ķiveres (pieaugušo – 18 
gab., bērnu – 3 gab., pusaudžu 
– 2 gab.), atstarojošās vestes 
(23 gab.), velodatorus (3 gab.), 
pumpjus (10 gab.), 20 funkciju 
instrumentu atslēgu komplektu 
(4 gab.) un veloslēdžus (18 gab.).

Tūrisma objektu apskatei 
novada centrā ir izvietoti pieci 
velostatīvi – Aglonas centrā pie 
tūrisma stenda, Maizes muze-
ja, Otrā pasaules kara muzeja, 
pie estrādes, kur tuvumā atro-
das plosta stāvvieta un pie lab-
iekārtotās pludmales. Izvēlētās 
spirālveida formas velonoviet-
nes varēs izmantot ne tikai 
velosipēdu novietošanai, bet 
tās veiks arī dekoratīvu vides 
objektu funkcijas.

Tā kā velotūrisms līdz šim 
Aglonas novadā netika popu-
larizēts, velotūrisma maršruti 
tika iezīmēti Aglonas novada 
bukletā, tie nav labi pārska-

tāmi un detalizēti aprakstīti. 
Projekta ietvaros tika izveidota 
atsevišķa velotūrisma karte, 
kurā pārskatāmi iezīmēti un 
aprakstīti Aglonas novada ve-
lomaršruti.

Visas iepriekšminētās pro-
jektā īstenotās aktivitātes 
veicinās velobraucēju interesi 
izmantot šo aktīvās atpūtas 
veidu, lai iepazītu daudzveidīgo 
Aglonas novada dabu, vēstures 
un kultūras objektus, lai kopīgi 
ar ģimeni, draugiem aktīvi pa-
vadītu brīvo laiku.

 Aglonas novada domes 
izveidotais bezmaksas pakal-
pojums būs sezonāli pieejams 
mazām tūristu grupām, ģime-
nēm ar bērniem un Aglonas 
novada iedzīvotājiem. Pašlaik 
tūrisma informācijas konsul-
tants izstrādā velosipēdu iz-
sniegšanas un lietošanas no-
teikumus.

Projekta kopējās izmaksas 
sastāda 14959,38 EUR (ar 
PVN), attiecināmās izmaksas 
12363,12 EUR, ELFLA publis-
kais fi nansējums ir 11126,8 
EUR apmērā. Aglonas nova-
da domes līdzfi nansējums 
1236,32 EUR.

Informācija par Eiropas Sa-
vienības fondu Lauku attīstī-
bai pieejama EK tīmekļa viet-
nē:  https://ec.europa.eu/ag-
riculture/rural – development 
– 2014 – 2020_lv
Vita Rivare, Aglonas novada 

domes projekta vadītāja

PROJEKTS “EKO ATPŪTA AGLONAS NOVADĀ” 
VEICINĀS AKTĪVĀS ATPŪTAS UN TŪRISMA ATTĪSTĪBU 

AGLONAS NOVADĀ

2018. gada 15. februārī Ag-
lonas novada dome iesniedza 
projekta pieteikumu biedrības 
“Preiļu rajona partnerība” iz-
sludinātajā projektu konkursā. 
Projektu konkurss tika izsludi-
nāts Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansētas Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014. – 
2020. gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitā-
tē 19.2.2. “Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas”.

2018. gada 17. augustā tika 
saņemts Lauku atbalsta die-
nesta lēmums par projekta Nr. 
18 – 03 – AL21 – A019.2204 
– 000004 “Aglonas Kultūras 
centra materiāltehniskās bā-
zes pilnveidošana” iesnieguma 

apstiprināšanu, daļēju projekta 
fi nansējuma piešķiršanu. Plā-
notais projekta aktivitāšu rea-
lizēšanas termiņš ir līdz 2019. 
gada 10. janvārim.

Projekta mērķis: veicināt 
ilgtspējīgu kultūras dzīves at-
tīstību un uzlabot jau esošo 
kultūras pakalpojumu kvalitāti, 
uzlabojot novecojušo un stan-
dartiem neatbilstošo materiāl-
tehnisko bāzi Aglonas novada 
Aglonas pagastā.

Šobrīd jau ir uzstādīti skatu-
ves aizkari – priekškara specia-
lizēts mehānisms, gaismu, sofī-
šu un kulišu līnija, manteļsofītes 
piekares līnija, priekškars, man-
teļsofīte, sofe, kulise skatuves 
priekšplānā, fons. Kā arī projek-
tors un motorizēts ekrāns. De-
cembrī tiks piegādāta skaņas 
aparatūra un skatītāju krēsli.
Projektā plānotās aktivitātes.  
Tiks iegādāts un uzstādīts:

1. Skaņas aparatūra – da-
žādu veidu mikrofoni 10 gab., 
statīvi, transporta kastes mūzi-
kas aprīkojumam, USB/CD at-
skaņotājs, profesionāls 2 līniju 
transformators, projektors un 

motorizēts ekrāns.
2. Skatuves aizkari – priekš-

kara specializēts mehānisms – 
1 gab., gaismu, sofīšu un kulišu 
līnija – 6 gab., manteļsofītes 
piekares līnija – 1 gab., priekš-
kars – 1 komplekts, manteļso-
fīte-1 gab., sofe-3 gab., kulise 
skatuves priekšplānā – 6 gab., 
fons – 1 gab.

3. Skatītāju krēsli – 250 gab.
Projekta kopējās izmaksas 

22846,96 EUR ar PVN, attie-
cināmās izmaksas 16595,05 
EUR, neattiecināmās izmak-
sas 5587,18 EUR, publiskais 
fi nansējums 14935,55 EUR, 
Aglonas novada domes līdzfi -
nansējums – 7911,41 EUR.

Projekts tiek realizēts Eiro-
pas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) ietvaros http://
ec.europa.eu/agriculture/rural 
– development – 2014 – 2020/
index_lv.htm .

Gunta Gulbe-
Kalvāne, projekta 

“Aglonas Kultūras centra 
materiāltehniskās bāzes 
pilnveidošana” vadītāja

PROJEKTS “AGLONAS KULTŪRAS CENTRA 
MATERIĀLTEHNISKĀS BĀZES PILNVEIDOŠANA”

 Šķeltovas pagasta inicia-
tīvas grupa “Jaunieši” aprīļa 
mēnesī bija iesniegusi projektu 
“Mēs – sava pagasta bērniem” 
nodibinājuma “Viduslatgales 
pārnovadu fonds”  izsludinātajā 
projektu konkursā “Iedzīvotāji 
veido savu vidi – 2018”.

Maija mēnesī projekts tika 
atbalstīts un guva dotāciju 
550,00 EUR apmērā pateico-
ties projekta fi nansētājam Ag-
lonas novada domei un projekta 
ieviesējam nodibinājumam Vi-
duslatgales pārnovadu fonds.
Projekta mērķis bija daudzdzī-
vokļu mājas Daugavpils ielā 
13a pagalma labiekārtošana 
un brīvā laika pavadīšanas ie-
spēju dažādošana bērniem.

Projekta uzdevumi:
• uzlabot mājas pagalma 

infrastruktūru un labiekārtot 
teritoriju;
• nodrošināt brīvā laika pa-

vadīšanas iespēju dažādošanu 
bērniem ar vecākiem svaigā 

gaisā, veicinot to fi zisko un ga-
rīgo attīstību.
Īstenojot projektā plānotās 

aktivitātes, esam papildinājuši 
esošo bērnu rotaļu laukumiņu 
Daugavpils ielā 13a ar rota-
ļu laukuma komplektu (slid-
kalniņš, šūpoles un rāpšanās 
siena). Piesaistot brīvprātīgo 
darbu tika sakopta arī rotaļu 
laukuma teritorija.

Tagad mazajiem šķeltovie-
šiem un ciema viesiem būs 
iespēja pavadīt brīvo laiku svai-
gā gaisā kopā ar vecākiem vai 
atsevišķi, komunicēt ar saviem 
vienaudžiem un jautri rotaļāties.
Prieks bērnu acīs ir lielākais no-
vērtējums mūsu ieguldītajam 
darbam!

 Santa Timofejeva, projekta 
vadītāja

ŠĶELTOVAS PAGASTA INICIATĪVAS GRUPA 
“JAUNIEŠI” ĪSTENO PROJEKTU

Aglonas novada dome 
daļēji realizējusi Zivju fon-
da padomes 2018. gada 20. 
martā apstiprināto projektu 
Nr. 1.49. “Zivju resursu pavai-
rošana Aglonas novada Pa-
kaļņa, Biešonu, Okras, Dubuļu 
un Jidausa ezeros”, kas tika 
iesniegts Zivju fonda projektu 
konkursa pasākumā “Zivju re-
sursu pavairošanai un atražo-
šanai publiskajās ūdenstilpēs 
un ūdenstilpēs, kurās zvejas 
tiesības pieder valstij, citās 
ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
pašvaldību īpašumā, kā arī 
privātajās upēs, kurās ir at-
ļauta makšķerēšana”. Sakarā 
ar silto rudeni tika kavēta ziv-
ju nozveja, tāpēc projektā plā-

notais zivju daudzums (27000 
gab.) netika piegādāts līdz 
projekta īstenošanas ter-
miņa beigām – 31.10.2018.
Projekta ietvaros Aglonas 
novada Kastuļinas pagasta 
Dubuļu ezera zivju resursi tika 
papildināti ar 7000 vienva-
saras līdaku mazuļiem (pie-
gādātājs SIA "BMLV"). Zivju 
resursu papildināšana notika 
Pārtikas un veterinārā die-
nesta un Valsts vides dienes-
ta uzraudzībā.

Projekta rezultātā tika vei-
cināta rūpnieciskās zvejas un 
makšķerēšanas attīstība Ag-
lonas  novadā, kā arī sekmēta 
iedzīvotāju labklājības līmeņa 
celšanās.

Projekta kopējās izmak-
sas sastāda 2109,03 EUR (ar 
PVN). Zivju fonda fi nansējums 
– 1743,00, bet Aglonas nova-
da domes līdzfi nansējums – 
366,03 EUR (PVN – 21 %) no 
projekta kopējām izmaksām.
Projekts tika realizēts ar Lau-
ku atbalsta dienesta (www.
lad.gov.lv), Valsts zivju fon-
da (http://www.lad.gov.lv/lv/
atbalsta – veidi/valsts – at-
balsts/valsts – zivju – fonds/) 
un Aglonas novada domes 
(www.aglona.lv) atbalstu.

 Lāsma Strole-Krasovska,  
projekta vadītāja

TURPINĀS ZIVJU RESURSU PAVAIROŠANA UN 
ATRAŽOŠANA AGLONAS NOVADA EZEROS

AGLONAS BJBLPC „STROPS” PAPILDINA 
SAVU MATERIĀLO BĀZI
Projekta Nr. 18 – 03 – AL21 – A019.2205 – 000001 “Esi aktīvs un radošs 
Aglonā” ietvaros Aglonas BJBLPC „Strops” iegādājās IGLU 
KLUČUS.

AICINĀM BĒRNUS, ĢIMENES AR BĒRNIEM 
SATURĪGI PAVADĪT BRĪVO LAIKU AGLONAS 
BJBLPC „STROPS”! LAIPNI GAIDĪTI!
Māra Ušacka, Aglonas BJBLPC vadītāja, projekta 
“Esi aktīvs un radošs Aglonā” vadītāja



3

AR LATVIJU SIRDĪ

Es cilvēks mazs,
Bet man ir viss,
Lai Latviju es justu,
Lai plašā pasaulē
Pavisam nepazustu.

Valsts simtgade ir no-
zīmīgs notikums mūsdie-
nu Latvijas vēsturē, tāpēc 
arī pirmsskolas izglītības 
iestādes  kolektīvs un bēr-
ni nolēma šo notikumu 
atzīmēt kaut kā īpašāk.
9. novembrī  5 – 6 gadīgie 
bērni kopā ar skolotājām de-
vās ārā, kur notika svecīšu 
iedegšanas “Gaismas ceļš” 
pasākums, no svecīšu liesmi-
ņām tika  izveidota Latvijas 
karte. Lāčplēša dienā skaisti 
zaigoja mūsu Latvija.

13. novembrī pirmsskolas 
iestādē tika rīkots pasākums, 
kurā bērni iepazinās ar da-
žādu profesiju pārstāvjiem. 
Pie mums viesojās policijas 
darbinieks, ugunsdzēsējs un 
zemessargs. Viesi sniedza 
izzinošu informāciju par savu 
darbu, par tā nozīmīgumu 
valsts un cilvēku dzīvē. Katrs, 
kas vēlējās, varēja pielaikot 
bruņu vesti, ķiveri, darboties 
ar gaismas signāliem utt. 

Bija arī pārsteiguma mo-
ments, kad noslēgumā iera-
dās bebrs Bruno un runcis 
Rūdis. Bērniem ļoti patika 
šis pasākums. Paldies ciemi-
ņiem par dāvanām.

Visu mēnesi,  kopā ar 
savām skolotājām, bērni 
daudz  izzināja, pētīja kāda 
ir Latvija visos gadalaikos, 
strādāja radošajās darbnī-
cās. Vecāki iestādei dāvināja 
skaistus simtgades cimdi-
ņus.

16. novembrī koncerts bija 
kā dāvana mūsu Latvijai, sev 
un  vecākiem. Svinīgā pasā-
kumā suminājām Latvijas 
Republikas proklamēšanas 

100. gadadienu. Svētkos 
bērni dziesmās un dzejoļos 
cildināja Latviju. Kopā ar 
Sprīdīti iepazina Latviju caur 
skaņām, sajūtām, garšām un 
smaržām. Ar skanīgu dzies-
mu, iestādes darbinieku iz-
pildījumā,  izskanēja svētku 
koncerts.

Milzīgs paldies  iestādes 
darbiniekiem un vecākiem par 
ieguldīto darbu un atbalstu!
Tā mēs  izdzīvojām   Latvi-
jas dzimšanas dienu, tas bija  
mūsu ieguldījums simtgadei.

Valentīna Mihailova, 
Aglonas novada 

pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja

 VALSTS SVĒTKUS SVIN PAŠI MAZĀKIE 
AGLONAS NOVADA IEDZĪVOTĀJI

Tēvzemes nedēļas pasā-
kumi vienmēr sākas jau kriet-
nu laiku pirms svētkiem, tie ir 
patriotisku nodomu un darbību 
caurvīti.  Arī Aglonas BJBLPC 
“Strops” svētkiem gatavojās 
laicīgi – darināja noformējumu, 
izgatavoja simtgades puzli no 
100 koka kauliņiem, sadarbībā 
ar biedrību „Eņģeļa sirds” orga-
nizēja  Aglonas novada skolu 
1. – 9. klašu skolēniem zīmēto 
apsveikuma kartiņu konkursu 
„Latvijai 100”, piedalījās  pa-
sākuma “Lāpu skrējiens” orga-
nizēšanā  – viens no kontrol-
punktiem tika izveidots „Stro-
pā” ar uzdevumu atpazīt senos 
darba rīkus un priekšmetus.

Latvijas simtgades puzles 
likšanā uz ātrumu tika aicinā-
ti piedalīties Aglonas novada 

skolu skolēni un ģimenes ar 
bērniem. Sākumskolas posmā 
visātrāk puzli izdevās salikt 
Aglonas vidusskolas 4. kla-
sei (15 minūtēs), 5. – 8. klašu 
grupā – 8. klasei (19,4 min), 
9. – 12. klašu grupā – 10. kla-
sei (16,7 min). Paldies Aglonas 
Katoļu ģimnāzijas un Aglonas 
vidusskolas klašu kolektīviem, 
Bufaļu, Akmaņu un Leonovi-
ču  ģimenēm, kuri atbalstīja 
šo aktivitāti. Sadarbībā ar 
biedrību „Eņģeļa sirds” tika or-
ganizēts zīmēto apsveikuma 
kartiņu konkurss un izveidota 
izstāde „Sveicam Latviju”. Par 
labākajiem zīmējumiem tika 
atzīti: Grāveru pamatskolas 9. 
klases skolnieces Renātes Is-
lamgarajevas, Priežmalas pa-
matskolas 8. klases skolnieces 

Patrīcijas Reščenko un Aglonas 
vidusskolas 9. klases skolnie-
ces Lāsmas Repeļes darbi, 
savukārt, facebook  favorīts 
izrādījās Grāveru pamatskolas 
5. klases skolnieces  Ange-
linas Antonovas zīmējums. 
Paldies visiem dalībniekiem par 
fantastiskajiem darbiņiem. Kā 
arī paldies no „Stropa” koman-
das  Ilmāram Ivbulim, Ilmāram 
Ušackim un Intai Rečai par 
palīdzību Latvijas simtgades 
puzles tapšanā.

Māra Ušacka, Aglonas 
BJBLPC „Strops” vadītāja 

SVĒTKU NEDĒĻA AGLONAS BJBLPC “STROPS”

16. novembrī Priežmalas 
pamatskolā notika Latvijas 
simtgadei veltīts pasākums 
„Deviņkārtu jostu tinu, apkārt 
dižu ozoliņu”.

Latvija ir spēkozolu zeme. 
Tie ir mūsu iedvesmas un spē-
ka devēji, tādēļ, sveicot Latvi-
ju dzimšanas dienā, veltījām 
daudz labu vārdu ozolam – lie-

la, varena, daudzgadīga mūža 
simbolam. Sagaidot svētkus, 
arī parka ozoli tika rotāti ar lat-
vju zīmēm.

Iededzies un izdziedi, izdzie-
di latvju dziesmu! Iededzies un 
izjūti katru noti, katru vārdu! 
Iededzies un saproti, ka nav 
nevienas labākas! Iededzies 
un mīli šo zemi visskaistāko!

Pēc pasākuma devāmies ie-
degt  svecītes, kas veidoja Lat-
vijas simtgades zīmi.

Būsim stipri un vareni, kā 
mūsu Dzimtenes ozoli! Lai jau-
ki un skaisti svētki visās ģime-
nēs! Lai miers un saticība valda 
mūsu valstī!

Sandra Rakova, Priežmalas 
pamatskolas direktore

 SAULES MŪŽU UN OZOLA SPĒKU LATVIJAI!

I.Vītolas sastādītās grāma-
tas „Pasakas. Stāsti. Dzejoļi.” 
ievadā rakstīti šādi vārdi: „Mēs 
esam latvieši. Mēs esam bagā-
ta tauta. Mums pieder bagā-
tība, ko neviens mums nevar 
atņemt. Šī bagātība ir mūsu 
folklora – tautas daiļrade. Tās 
ir tautasdziesmas, pasakas, 
teikas, mīklas, dejas, tautastēr-
pi, raksti.”

Šie vārdi kļuva par Šķeltovas 
pamatskolas Latvijas simtga-
des kulminācijas pasākumu 
moto, kuri notika  14. un 16. 
novembrī.

Pasākumā „100 tautas-
dziesmas Latvijai” skolēni un 
skolotājas apvienojās vienotā 

korī, lai  izdziedātu latviešu tau-
tasdziesmas. Šis bija 3. šāda 
veida pasākums.

Pasākumā „Es lepojos ar …” 
pie kopējā svētku galda mēs 
dāvājām Latvijai dziesmas, 
dzejoļus. Mēs minējām mīk-
las, spēlējām prāta spēles un 
vēlējām Latvijai daudz labu 
vārdu. Ar savu parakstu mēs 

visi apliecinājām, ka esam Lat-
vijas simtgades Šķeltovas pa-
matskolas skolēni un skolotāji. 
Iemūžinājām sevi fotogrāfi jās 
pie Latvijas valsts karoga un 
pie skolas izgaismojām skaitli 
100.

Lai gaiši nākamie simts!
Olga Afanasjeva, Šķeltovas 

pamatskolas direktore

LATVIJAS VALSTS SVINĪBAS ŠĶELTOVAS 
PAMATSKOLĀ

Kā visai valstij, tā arī Aglo-
nas vidusskolai, šis gads ir ļoti 
nozīmīgs – Latvijai 100 gadi. 
Zem simtgades zīmes noritē-
ja dažādi pasākumi, konkursi, 
izstādes un radošās darbnīcas.

Novembris bija ļoti darbīgs 
mēnesis arī skolas bibliotēkā. 
Apmeklētājiem tika piedāvā-
tas divas tematiskās izstādes 
“Latvijas kultūrvēsturiskais 
mantojums” un “Enciklopē-
diskās ziņas par Latviju”. Pa-
matskolas skolēni piedalījās 
domnīcā “Kas esi, Latvija?” un 
interaktīvajās spēlēs, darbojās 
radošajā darbnīcā.

14. novembrī  1. – 2., 3. – 4., 
5. – 8., 9. – 12. klašu grupās no-
risinājās „Vīru spēles”, kur zēni 
rādīja savu spēku un sportisko 
garu interesantās stafetēs. 
Spēles zēniem noorganizēja 
sporta skolotājs Rihards Spīķis. 

15. novembrī savu erudīci-
ju starpnovadu pasākumā „Es 
mīlu Tevi, Latvija!” demons-
trēja mūsu novada skolēni no 
Aglonas vidusskolas, Grāveru, 
Šķeltovas un Priežmalas pa-
matskolām. To organizēja sko-
lotājas  Valentīna Ondzule, Lili-
ja Meldere un Elīna Smirnova.
16. novembrī notika svinīgais 
pasākums „Ieadīsim simtgadi 

cimdu rakstos”.
Pasākuma laikā varēja no-

klausīties vairākas dziesmas 
un noskatīties dejas Aglonas 
vidusskolēnu izpildījumā un le-
poties par padarīto.

Nepilnus divus gadus notika 
akcija „Lasīsim Latvijas simt-
gadei!”. Akcijas pamatdoma 
– rosināt skolēnus, skolotājus, 
vecākus, skolas darbiniekus 
lasīt latviešu autoru prozas 
darbus, tā iepazīstot Latvijas 
dabu, cilvēkus un notikumus.

Mēs – skolēni, skolotāji, ve-
cāki, skolas darbinieki un citi 
grāmatas lasītmīloši cilvēki 
–  esam izlasījuši 1151 grāma-
tu. Lasītāju bija daudz. Ar lep-
numu jāatzīmē 11. klases skol-
niece – Sabrīna Jurkjāne, kura 
šajā periodā viena pati izlasīja 
118 grāmatas.

Pasākuma laikā pateicības 
vārdi tika teikti arī akcijas „Ie-
adīsim simtgadi cimdu raks-
tos” dalībniekiem. Lai gan, kā 
izrādās, tagad adīti cimdi mā-
jās ir diezgan liels retums, tika 
atnesti un apskatīšanai izstādī-
ti 120 adītu cimdu pāri. Dažā-
du krāsu, rakstu, lielumu cimdu 
pāri rotāja skatuvi un zāli pasā-
kuma laikā. Bija cimdi, kas adīti 
pirms vairāk nekā 20 gadiem, 

bija tādi, kas adīti pavisam ne-
sen, arī tādi, kas tapuši Latvijas 
simtgadei par godu.

Ar lielu lepnumu mazie vi-
dusskolas skolēni prezentēja 
bērnu krāsojamo grāmatiņu 
„Mana Aglona”, kas tapusi un 
izdota biedrības „Spēkavots” 
projekta ietvaros. Grāmatas zī-
mējumu un teksta autori ir paši 
skolēni, kuri realizēja un īsteno-
ja projekta vadītājas, skolotā-
jas Vijas Kovaļkovas ideju.

Ar savu iniciatīvu 12. klases 
skolēni bija noorganizējuši foto 
konkursu „LV 100”. Viņi paši  
bija idejas autori, paši komisi-
jas locekļi un izstādes veidotāji. 
Labākie foto darbi tika izvietoti 
apskatei skolas 2. stāvā.

Tāpat 2. stāva koridorā ir 
apskatāma izstāde „Mans 
rokraksts Latvijai”, kur ir ska-
tāmi ne vien skolēnu, bet arī 
skolotāju un skolas darbinieku 
rokraksti.

2. stāva koridora sienu rotā 
Latvijas karte, kas sastāv no 
desmitiem mazu Latviju ar vē-
lējumu Latvijas dzimšanas die-
nā un pateicības vārdiem par 
Latvijā izjusto.

Mēs, vidusskolas kolektīvs, 
cenšamies darboties un ies ais-
tīties aktivitātēs visi – gan sko-
lēni, gan skolotāji, gan vecāki, 
gan skolas darbinieki. Liels 
prieks, ka, dzirdot par mūsu ak-
tivitātēm, mums piebiedrojas 
arī tuvējo māju iedzīvotāji, vai 
vienkārši labi draugi.

Ināra Ukina, Aglonas 
vidusskolas direktora 

vietnieks audzināšanas 
darbā

LATVIJAS VALSTS SIMTGADES PASĀKUMI 
AGLONAS VIDUSSKOLĀ

Šī gada novembris Soci-
ālās aprūpes centra “Aglona” 
iemītniekiem bija piepildīts 
dažādiem notikumiem: svinēja 
tradicionālo dzimšanas die-
nu ballīti, devās ekskursijā uz 
Rēzekni, apmeklēja Latgales 
vēstniecību GORS un noska-
tījās mūzikla “Eslingena” ģe-
nerālmēģinājumu. Uzvedums 
vēsta par mīlestību un ikdienu 
kādreiz lielākajā latviešu bēgļu 
nometnē, kas pēc Otrā pasau-

les kara darbojās Vācijas maz-
pilsētā Eslingenā. Lai arī šie 
notikumi liekas tik seni, tomēr 
daudzu likteņu, dzīvesstāstu, 
pārdomu un pārdzīvojumu pa-
ralēles skatītājs spēs savilkt 
arī ar mūsdienām, kad katrs 
savu iemeslu un apstākļu dēļ 
bija devies prom no Latvijas. 
15. novembrī centrā viesojās 
Vārkavas novada Vārkavas vi-
dusskolas skolēni ar koncertu, 
kas bija veltīts Latvijas valsts 

simtgadei. 17. novembrī SAC 
„Aglona” klienti apmeklēja 
svinīgo svētku koncertu „Tev, 
mana Latvija!” Aglonas Kul-
tūras centrā. Ļoti skaistus un 
aizkustinošus priekšnesumus 
sniedza Aglonas novada ama-
tierkolektīvi un viesi. Mīlēsim, 
cienīsim un domāsim gaišas 
domas par savu valsti! Dievs, 
svētī Latviju! 

Inga Sprūģe, SAC “Aglona” 
sociālā darbiniece

NOVEMBRA PASĀKUMI SAC “AGLONA”

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA 
PAR 2018. GADA OKTOBRI

Oktobrī Aglonas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 2 miršanas reģistra ieraksti. 
Mirušie bija Aglonas un Kastuļinas pagasta iedzīvotāji. Oktobrī sastādīts 1 dzimšanas 
reģistra ieraksts par jaundzimušo Aglonas pagastā. 



4

Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA "Erante", Brīvības ielā 212, Jēkabpils

PASĀKUMI
DECEMBRĪ

AGLONAS KC
7. decembrī plkst. 18.00 
Lielās egles iedegšana.
13. decembrī plkst. 18.00 
Pārpratumu komēdija 
„Homo novus”. Ieeja 2 EUR.
18. decembrī Radošā darbnīca 
ar Intu Reču.
26. decembrī plkst. 11.00 
Ziemassvētku eglīte bērniem. 
Ieeja ar ielūgumiem.
26. decembrī plkst. 17.00 
Inetas Rudzītes Ziemassvētku 
koncerts.
30. decembrī Vecgada 
pasākums un groziņballe ar 
grupu „Covers Crew”. 
Ieeja 3 EUR.

GRĀVERU TN
21. decembrī plkst. 10.00 
Ziemassvētku pasākums 
bērniem.
30. decembrī plkst. 20.00 
Jaungada karnevāls.

KASTUĻINAS TN
25. decembrī plkst. 20.00 
Ziemassvētku diskotēka.
28. decembrī plkst. 13.00 
Ziemassvētku eglīte bērniem.
1. janvārī plkst. 2.00 
Jaungada diskotēka

ŠĶELTOVAS TN
23. decembrī pēc sv. Mises 
Adventa laika koncerts Peipiņu 
Sāpju Dievmātes Romas katoļu 
baznīcā.
28. vai 29. decembrī 
Ziemassvētku un Jaunā gada 
pasākums. 

AGLONAS NOVADA 
CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA
5. decembrī Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Apsīšu 
Jēkabam – 160 (1858–1929)."
7. decembrī Literatūras izstāde 
“Ar Triju zvaigžņu ordeņa 
starojumu. Akadēmiķim Jānim 
Stradiņam – 85 (1933)”.
10. decembrī Literatūras 
izstāde “Radošas idejas 
Ziemassvētkiem”.
12. decembrī “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas – 2018” 
jampadracis – Aglonas katoļu 
ģimnāzijas sākumskolas klasēm.
14. decembrī Skaļās lasīšanas 
konkurss bibliotēkā, II kārta.
17. decembrī Radošā darbnīca 
bērniem „Katram savu eņģelīti”.
18. decembrī “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas – 2018” 
jampadracis – Aglonas 
vidusskolas sākumskolas 
klasēm.

SPORTA PASĀKUMI
AGLONA
Pirmajā mēneša pusē minifut-
bola turnīra noslēguma fāze 
sporta hallē.
8. decembrī nūjošanas 
sacensības.
29. decembrī zolītes turnīrs.
Pie labvēlīgiem laikapstākļiem 
30. decembrī notiks bļitkošanas 
čempionāts.

Lūdzam sekot līdzi 
informācijai! 
Precīzāka informācija 
pasākumu afi šās!

27. oktobrī noti ka Aglonas novada 
traktortehnikas parāde ar dažādiem 
konkursiem, fi gūru braucieniem. Par 
pasākuma vietu tika izvēlēta Jaunag-
lona, kur atrodas bijušais lauksaim-
niecības skolas tehnikas novietnes 
poligons.

Laika apstākļi pasākuma dalībnie-
kus  šoreiz nelutināja, tomēr skatītāju 
un līdzjutēju pulks vienalga bija diez-
gan plašs.

Ierodoties dalībniekiem uz pasāku-
mu, viņu tehnika tika sadalīta pa ka-
tegorijām. Kopā ieradās 18 traktorvie-
nības.

Starp zāles pļāvējiem par uzvarētā-
ju kļuva Ivars Kalvāns ar savām atva-
sēm Renāru un Ritvaru.

Godalgotā otrā vieta – Andrim Va-
lainim ar dēlu Verneru. Nākošā katego-
rijā startēja motobloki un ar šo vienību 
bija ieradies Māris Staševs – Joksts.

Kategorijā “paštaisītā vai pārbūvētā 
tehnika” startēja trīs vienības. Pirmo 

vietu ieņēma Voldemārs Matisāns ar 
savu tehniku, kuru viņš nosauca *bez-
ceļu suzuki*.

Otrais palika Žans Kalinkevičs ar 
tehniku *džips priekš laukiem*. Trešais 
– Jevģēnijs Kārkliņš ar dēlu Edvīnu un 
viņu tehnika *trakais uaziks*.

Visvairāk dalībnieku pieteicās kate-
gorija no 0 – 25 zirgspēki. Šeit startēja 
deviņi dalībnieki. Par uzvarētāju šajā 
kategorijā kļuva Andrejs Stremjanovs 
ar traktoru Hinomoto 24. Otrais palika 
Mārtiņš Soldāns, traktors SCHIBOU-
KA.

Trešais – Voldemārs Matisāns ar 
Krievijā ražotu traktoru T – 25. Pārējās 
vietās ierindojās: Aivars Vucāns – T – 
25, Dāvids Stremjanovs – Hinomoto 
– 24, Norberts Ivbulis – Jamar – 24, 
Alberts Stremjanovs– Hinomoto – 24, 
Ilmārs Ivbulis – Jamar – 24, Oļģerts 
Ancvēriņš – traktors – T – 25.

Klasē virs 25 zirgspēki startēja četri 
dalībnieki. Pirmā vieta – Juris Breidaks 

– MTZ – 82, otrā vieta Arkādijs Vucāns 
– Belarus, trešā vieta Dainis Bisters – 
MTZ – 82. Paldies par dalību arī Leonī-
dam Tarvidam ar MTZ – 82.

Viens no interesantākajiem konkur-
siem sanāca meža tehnikai, fi skariem. 
Piedalījās divi dalībnieki, kuri veica trīs 
uzdevumus: lika no riepām konusu no 
lielākas līdz mazākai. Šajā disciplīnā 
uzvarēja Andris Joksts ar traktoru Wei-
mer – 6000. Otrajā konkursā bija pie 
riepas piesiets priekšmets virvē, kuru 
bij jātrāpa akā. Šajā konkursā atkal 
uzvarēja Andris.

Pedējā disciplīnā no vienādām ma-
šīnu riepām jāuzceļ tornis, kurš saliks 
vairāk riepu lai neapgāžas. Šeit Artūrs 
Bogdanovs bija veiklākais.

Visi pasākuma dalībnieki saņēma 
pateicības rakstus un piemiņas kau-
sus, ko sagādāja Aglonas novada 
dome, kā arī katram tika dāvinātas 
divas brīvbiļetes uz vakara groziņballi, 
ko pasniedza Aglonas Kultūras centra 

vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne.
Par skatītāju simpātiju tika atzīts 

Dainis Bisters ar savu ekstrēmo brau-
cienu.

Paldies tiesnešu brigādei par izpa-
līdzību pasākuma noorganizēšanā: 
Ingūnai Jelisejevai, Andrim Indānam, 
Ņinai Kurmei, Leonardam Botoram, 
Vitoldam Dzalbam, kā arī zemes īpašu-
ma saimniekam Nikolajam Ļeonovam.

 Andris Kurmis, novada sporta 
pasākumu organizators

RUDENS SVĒTKI UN TRAKTORTEHNIKAS PARĀDE

Aglonas novada pašvaldība izsludi-
na atklātu mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli nekustamajam īpašumam 
“Nomadi”, kadastra Nr.6094 002 
0076, Šķeltovas pagasts, Aglonas no-
vads.

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Aglonas novada domes Lietvedī-
bas un komunikācijas nodaļā, Somer-
setas ielā 34, Aglonā, Aglonas nov., un 
pašvaldības portālā www.aglona.lv.
Īpašums apskatāms darbdienās 

līdz 07.12.2018., iepriekš piezvanot pa 
tālruni 65324573.

Izsole notiks Aglonas novada 

domē, Somersetas ielā 34, Aglonā, 
Aglonas novadā, 2018.gada 7. de-
cembrī, plkst.10.00. Reģistrēšanās 
izsolei novada domes Lietvedības un 
komunikācijas nodaļā noteikta līdz 
06.12.2018. plkst.17.00.

Izsoles sākumcena – 2467,00 EUR, 
izsoles solis – 200,00 EUR. Reģistrāci-
jas maksa – 20,00 EUR, nodrošināju-
ma nauda – 246,70 EUR, kas jāieskai-
ta Aglonas novada domes, nodokļu 
maksātāja Nr.90000065754, kontā 
LV47UNLA0026000130122.

  Ainārs Streļčs, Zemes lietu 
speciālists

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLI

««« Sākums 1.lpp.
Ļoti aktīvi darbojas Aglonas sabied-

riskajā dzīvē, daudzus gadus izdeva Ag-
lonas bazilikas draudzes iknedēļas ziņu 
lapu “Aglyunas zvaneņš”. Lidija Aglonie-
te ir sarakstījusi arī dziesmu – veltījumu 
Aglonai. Lidijas Aglonietes ieguldījums 
latgaliskās identitātes stiprināšanā un 
patriotisko jūtu audzināšanā ir piemērs, 
ko var mācīties katrs no mums.

Gunita un Rolands Cakuli ir jau-
ni, uzņēmīgi un čakli cilvēki. Viņi godam 
turpina Rolanda vecāku iesākto darbu 
– vada viesu namu “Aglonas Cakuli”. 
Viesu māja piedāvā naktsmītnes, ēdi-
nāšanu un svinību organizēšanu. Jaunā 
ģimene ar savu attieksmi pret darbu ir 
pierādījusi, ka arī Latgalē var veiksmīgi 
nodarboties ar uzņēmējdarbību.

Daumants Abrickis – Aglonas 
bazilikas prāvests, kas apkalpo piecas 
draudzes: Aglonas bazilikas draudzi, 
Bērzgales, Peipiņu, Raģeļu un  Rušo-

nas. Daudzus gadus prāvests rūpējas 
par draudzēm, katru gadu strādā pie 
Jaunavas Marijas Debesīs uzņemša-
nas svētku kārtības organizācijas, kad 
Aglona sagaida tūkstošiem ticīgo un 
svētceļnieku. Daudz pūļu ieguldījis Ro-
mas pāvesta Franciska vizītei  Aglonā. 
Ar priestera lielu atbalstu šogad Aglonā 
norisinājās nozīmīgs pasākums – Lūg-
šanu brokastis.

Alla Simanoviča ir viesu nama 
“Bebru ciems” saimniece, kas atrodas 
privātajā teritorijā 5 ha platībā un ie-
tver divus objektus – viesu namu 10 
personām un “Bebru taku” 500 m ga-
rumā, no kuriem 280 m ir aprīkoti ar 
koka segumu. Taka vijas gar purvainu 
vietu, kuru apdzīvo bebri. Alla Simano-
viča ir ļoti radoša personība, kura prata 
ne tik pievilcīgu apkārtējo vidi pārvērst 
par tūrisma objektu ar iespēju novērot 
bebrus, skatoties video translāciju iz-
veidotajā mājaslapā.

Inese Survilo kopš 2002. gada 
vada daudznozaru zemnieku saimnie-
cību “Sollomina muiža”, kur tiek ražoti 
veselīgi pārtikas produkti. Saimniecība 
nodarbojas ar bioloģisko zemkopī-
bu. Šogad zemkopības ministrs Jānis 
Dūklavs un Latvijas Ārstu biedrības 
prezidents Pēteris Apinis apmeklēja  
zemnieku saimniecību un pasniedza 
Inesei Survilo apbalvojumu par veselī-
gu pārtikas produktu ražošanu. Daži no 
nominantiem nevarēja ierasties uz svi-
nīgo pasākumu, bet Aglonas bazilikas 
priesteris Daumants Abrickis, kurš at-
radās tālumā no Latvijas, atsūtīja savu 
video sveicienu.

Svinīgo svētku koncertu atklāja 
Aglonas bazilikas jauktais koris AS-
SUMPTA (diriģente un kora vadītāja 
Ieva Lazdāne) un mūsu mazie novad-
nieki Ritvars, Annika, Denīze un Timurs. 
Nominantu apbalvošana mijās ar 
skaistiem priekšnesumiem, kas vairo-

ja sarīkojuma svinīgumu. Uz skatuves 
mainījās pašdarbnieku kolektīvi: dejoja 
Aglonas BJBLPC „Strops” mazie dejo-
tāji kopā ar savu skolotāju Dinu Staš-
keviču, dziedāja Grāveru pamatskolas 
skolniece Angelīna Antonova (skolotā-
ja Ludmila Artjemenkova) un Aglonas 
bazilikas Kora skolas audzēkne Annija 
Leikuma (skolotāja Iveta Soldāne), uz-
stājās Šķeltovas TN dejotāji „Draiskuļi” 
(vadītāja Astrīda Leikuma) un ģitārists 
Pēteris Paulicāns. 

Pasākumā piedalījās arī Aglonas vi-
dusskolas pārstāvji – skolotāji un bērni, 
kuri prezentēja realizētā projekta rezul-
tātā izdoto Bērnu krāsojamo grāmati-
ņu „Mana Latvija”.

Piedalījās arī Aglonas vidusskolas 
folkloras kopa „Žibacteņa” (skolotāja 
Lilita Valaine), Aglonas bazilikas Kora 
skolas bērnu koris (diriģente Sanita 
Bernāne), Aglonas vidusskolas tautu 
deju kolektīvs (skolotāja Dina Staške-
viča). Īpašais viesis sninīgajā koncertā: 
Diāna Laizāne, Ilonas Bageles vokālās 
klases studente un koncertmeistars 
Edgars Zariņš. Pasākums noslēdzās ar 
cienastu – gardo svētku kliņģeri LV100.

Šo skaisto pasākumu sagatavoja 
un novadīja Aglonas novada Kultūras 
centra vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne 
ar saviem palīgiem – pagastu tautu 
namu vadītājām Astrīdu Leikumu, Ivitu 
Platonovu un Inesi Nikitinu. Pateicības 
vārdi visiem koncerta dalībniekiem un 
organizatoriem!

Foto: Tatjana Komare

PASNIEGTI AGLONAS NOVADA DOMES APBALVOJUMI

 TIKŠANĀS AR 
AGLONAS NOVADA 
DOMES DEPUTĀTU 
ANDRI VALAINI
Iedzīvotāji tiek aicināti uz 
tikšanos, lai apspriestu 
novada sporta attīstību 
2019. gadā.
Laiks: 2018. gada 8. 
decembris plkst. 18.00.
Vieta: Aglonas novada 
Kultūras centrs (Somersētas 
iela 34, Aglona).
Jautājumu gadījumā zvanīt: 
tālr. 29963446 Andris Valainis.

ATGĀDINĀJUMS PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

NODOKĻA MAKSĀJUMIEM
Saskaņā ar likumu „Par nekustamā 

īpašuma nodokli”, nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumi veicami vienu 
reizi ceturksnī ne vēlāk kā 31. martā, 
15. maijā, 15. augustā un 15. novem-
brī – vienas ceturtdaļas apmērā no 
nodokļa gada summas vai arī reizi 
gadā – avansa veidā. 

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo 
saskaņā ar likumu par laikā neveiktu 
maksājumu tiek aprēķināta nokavē-
juma nauda 0,05% apmērā no nesa-
maksātās summas. 


